Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original nº 01/2016, ora 

aditado, por mais 12 (doze) meses. 

23/01/2017 22/01/2018 
R$ 

3.256.612,21 

2º Termo Aditivo 01/2016 EB CARDOSO EIRELI 
Repactuação do Contrato nº 001/2016, reajustando o valor global contratado, que 

passará de R$ 3.256.612,21 (três milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, 

seiscentos e doze reais e vinte um centavos) para R$ 3.814.703,16 (três milhões, 

oitocentos e quatorze mil, setecentos e três reais e dezesseis centavos) adequando- 

se às determinações das Convenções Coletivas de Trabalho 2017, registradas no 

Ministério do Trabalho e Emprego sob nº PA00002/2017 e PA000011/2017. 

23/01/2017 22/01/2018 Valor do Aditivo 
R$558.090,95 

Valor Global

[...]

aditado, por mais 12 (doze) meses.   3.814.703,16 

1º Termo de 

Apostilamento 

01/2016 EB CARDOSO EIRELI OpresenteinstrumentotemcomoobjetoarepactuaçãodoContratonº01/2016, 

reajustando o valor global contratado em dois momentos, conforme detalhamento 

abaixo,passandode R$3.814.703,16 (trêsmilhões, oitocentos equatorze mil, 

setecentos etrês reais edezesseis centavos), para: 1- R$3.923.659,57 (três 

milhões, novecentos e vinte e três mil, seiscentos e 

01/01/2018 22/01/2019 A partir de 01/01/2018 

R$ 108.956,41 

A partir de 19/02/2018 

cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos), a partir do dia primeiro de